APPLIKATIONSTECHNIK
■  Spritzapparate
■  Spritzapparate Anschlüsse + Zubehör
■  Ausrüstungszubehör
■  Pumpen
■  Lackversorgungen
■  Materialfilter
■  Materialdruckregler

Düsenbohrung in mm
0,3   0,5   0,8
Bestellbeispiel:
Ausführung:	 S-7-10-A-K
Länge L:		  150
Durchmesser D:	 10
Düsenbohrung d:	 0,5
Weitere Düsen-Verlängerungen auf Anfrage erhältlich.
S-7 M Form A - mit Seitenluftbohrung
S-7 K Form A - mit Seitenluftbohrung
S-7 M Form N - Geradeausspritzend ohne Seitenluftbohrung
S-7 K Form N - Geradeausspritzend ohne Seitenluftbohrung
Beschreibung
Ausführungen S-7-10  Durchmesser: 10,0 mm
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
x
Länge L in mm
50   100   150
S-7-10-A-M
S-7-10-A-K
S-7-10-N-M
S-7-10-N-K
Typ
8
Messing 52332346
8 Arretierring Artikel-Nr.
Standard für S-701 und S-702 52334712
Schnellwechselplatte für S-7 Artikel-Nr.
mit Lack-Stopp 52334935
Für S-704 52334936
2
Der Spritzapparatekörper des S-233 Spritz-
apparates mit Düsenverlängerung entspricht
dem konventionellen S-233 Spritzapparat. Die
Düsenverlängerung dient zum Innenbeschichten
verschiedenster Werkstücke, wie z. B. Tuben oder
Dosen. Die bei allen Spritzapparaten des Typs
S-233 angewendete Hochdrucktechnik sorgt
für feinste Zerstäubung. Die Innenbeschichtung
erfolgt unter Rotation des Werkstückes und verti-
kaler Hubbewegung des Maschinenspritzapparates
mit Düsenverlängerung.
Ersatzteile für Innenspritzapparat S-233
 52330016
1 Körper Artikel-Nr.
 50308455
2 Verbindung Artikel-Nr.
 50835226
3 Kopf Artikel-Nr.
 50835188
4 Überwurfmutter Artikel-Nr.
50835234
5 Gegenmutter Artikel-Nr.
2. Kapitel | Innenspritzapparate
S-233 Innenspritzapparat
14
1
3
4
Düsen-Verlängerungssätze Innenspritzapparat S-233
Bei Bestellung immer Ausführung, Länge L,
Durchmesser D und Düsenbohrung d angeben.
Bestellbeispiel:
Ausführung:	 S-07-A
Länge L:		  200
Durchmesser D:	 7
Düsenbohrung d:	 1,0
A
B
C
A Luftrohr    B Farbrohr    C Düsennadel
Düsenbohrung in mm
5
52330032
S-233 ohne Düsensatz Artikel-Nr.
für Apparateauskopplung (nur für HIL) 52331005
S-233-2 ohne Düsensatz Artikel-Nr.
Standard
6
7
8
9
 50486205
6 Kolben Artikel-Nr.
 50044601
7 Druckfeder D22 Artikel-Nr.
 50044628
8 Druckfeder D18 Artikel-Nr.
50309036
9 Zahnscheibe Artikel-Nr.
52082136
10 Dichtbuchse Artikel-Nr.
10
0,5   0,8   1,0   1,5
15
Düsen-Verlängerungssätze
Innenspritzapparat S-233
Typ verst. Länge
in mm
Düsendurchmesser in mm
0,5 0,8 1 1,5
A 45° Standard Ausführung
50 52104153 50315745
100 50753408 50311928 50721166
150 50816728 50311960 50824330
200 52100567 50312002 52105923
250 52151112 52104131 52151114
G Geradeausspritzend mit 8 Seitenluftbohrungen
50 52107198 50824410
100 50816701 50824216 50824232
150 50784460 50801445 50824437
200 50824452 50824453 50824454
250 52116072 50104135 50105944
N Geradeausspritzend ohne Seitenluftbohrungen
50 52107188 52107190
100 52107192 52102643 52332173
150 52107194 52107196
Verlängerungssätze Durchmesser D5
Typ verst. Länge
in mm
Düsendurchmesser in mm
0,5 0,8 1 1,5
A 45° Standard Ausführung
150 50315818 50315826 50315834 50315850
200 50315869 50315877 50315885 50315907
250 50315176 50315915 50315923 50315940
300 50859036 50862274 50320684 50321060
X 350 63203174 52332319 52332326 63203175
AD 45° Standard Ausführung mit vergrößerter Düsenbohrung
200 50315958 50315966 50315974
250 50315982 50315990 50316008
300 50862517 50862525 50727210
350 63203182 52028719 53105415